

---

# CZACHPRESS

---



Gazetka szkolna III Liceum Ogólnokształcącego  
im. płk. Dionizego Czachowskiego w Radomiu

---

\* Źródło inspiracji i kreatywności \* Co dała Polsce Unia Europejska \* Muzycy, czyli współcześni kontynuatorzy dawnych poetów \* Recenzja gry „Wiedźmin 3: Dziki Gon – Edycja Kompletna” \* Ciężka praca prowadzi do sukcesu \* Którego piłkarza cenisz najbardziej i dlaczego? \* Którego piłkarza cenisz najbardziej i dlaczego? \*

---

---

Numer 86  
Maj 2024

---

---

---

# CZACHPRESS

---

---

**Jakub Jarzyński 1E**

---

---

## **Źródło inspiracji i kreatywności**

W wielkim, magicznym świecie książek istnieje jedno miejsce, które jest jak serce tych historii – biblioteka. To właśnie tam przechowywane są skarby literatury, które nie tylko rozwijają umysły, ale także otwierają drzwi do niezliczonych światów. A kto stoi na straży tego skarbu? Bibliotekarz – stróż wiedzy, przewodnik po labiryntach literatury, inspirujący i kreatywny nauczyciel.

8 maja jest Ogólnopolski Dzień Bibliotekarza i Bibliotek. To wyjątkowe święto ma na celu uhonorowanie pracy i zaangażowania osób związanych z bibliotekami oraz promocję czytelnictwa i kultury. Święto to zostało zainicjowane przez Stowarzyszenie Bibliotekarzy Polskich i rozpoczyna ono Tydzień Bibliotek, który w tym roku przypada na 8-15 maja i odbywa się pod hasłem: „Biblioteka – miejsce na czasie!”

Pierwsze biblioteki powstawały już w starożytności, a ich głównym celem było gromadzenie wiedzy i umożliwienie jej szerokiemu gronu czytelników. Bibliotekarze pełnili wówczas funkcję strażników wiedzy, dbając o to, aby księgozbiory były kompleksowe i aktualne. Ich praca była niezwykle ważna dla rozwoju nauki i kultury. Nawet w starożytnym Egipcie okręty, które odwiedzały miasto, były wręcz zmuszane oddać wszelkie posiadane książki do Biblioteki

Aleksandryjskiej, aby je skopiować. Oryginał zostawał w bibliotece, a kopia była zwracana właścicielowi.

Wiek XIX i rozwój druku oraz czytelnictwa przyczynił się do powstania nowoczesnych bibliotek publicznych, gdzie każdy mógł skorzystać z dostępu do książek i innych materiałów czytelniczych. Z kolei rozwój technologii i Internetu spowodował konieczność przystosowania bibliotek do nowych realiów oraz rozwoju nowoczesnych usług czytelniczych, z którymi bibliotekarze poradzili sobie znakomicie.

Bibliotekarz to nie tylko osoba, która ustawia książki na półkach czy pilnuje ciszy w czytelnicy. To również osoba, która kocha literaturę, wie jak znaleźć książkę idealnie pasującą do zainteresowań czy potrzeb czytelnika, potrafi zainspirować do czytania nawet największego „niewiernego Tomasza”. To właśnie bibliotekarz, będąc otwartym na nowe pomysły i kreatywne podejścia, może stać się nie tylko przewodnikiem, ale także mentorem w odkrywaniu własnej kreatywności.

Biblioteki z kolei, to nie tylko miejsca, gdzie pożyczamy książki czy korzystamy z dostępu do Internetu. To przestrzenie, które same w sobie są źródłem inspiracji. Często są miejscem, gdzie odbywają się spotkania autorskie, warsztaty czytelnicze, konkursy literackie czy wystawy. To właśnie w bibliotece rodzi się wiele pomysłów, które później

przeradzają się w projekty artystyczne, literackie czy naukowe.

Każdy, kto kiedykolwiek odwiedził bibliotekę, wie, jak ważne jest to miejsce dla społeczności. To tutaj spotykają się ludzie o różnych zainteresowaniach i pasjach, dzieląc się wiedzą, doświadczeniami, a także inspirując się nawzajem. To właśnie w takiej atmosferze rodzi się kreatywność – w spotkaniach, rozmowach, w obcowaniu z różnorodnymi dziełami literatury.

Warto odwiedzać naszą szkolną bibliotekę i korzystać z bogactwa zasobów, które tam czekają. Jest to miejsce, gdzie odkrywa się nowe pasje, rozwija się wyobraźnia i kreatywność.

Święto Bibliotekarza i Bibliotek to doskonała okazja, aby przypomnieć sobie ich rolę w naszym życiu. Niech ta uroczystość będzie okazją do podziękowania za trud i zaangażowanie, które sprawia, że biblioteki szkolne są miejscem, gdzie kwitnie kreatywność i rozwija literacka pasja każdego ucznia. Gdzie zawsze znajdujemy wsparcie i inspirację do tworzenia. Nie zapominajmy o tym, że bez nich nasza droga do wiedzy byłaby znacznie trudniejsza i mniej ciekawa.

Wszystkim bibliotekarzom życzę więc wspaniałego Święta, pełnego radości i satysfakcji z codziennej pracy!

**Co dała Polsce Unia Europejska**

W dzisiejszych debatach politycznych często krytykuje się Unię Europejską i zarzuca jej krzywdzące dla państw członkowskich pomysły, takie jak Zielony Ład, który wywołał falę protestów w całej Europie. Jednak na co dzień nawet nie widzimy, ile zrobiła dla nas Unia. 9 maja obchodzimy Dzień Europy, czyli święto Unii Europejskiej i z tej okazji warto przyrzeć się jej zasługom.

W 2003 roku ponad 13,5 mln Polaków uznało w referendum, iż chcą dołączyć do Unii. Oficjalne wejście nastąpiło 1 maja 2004 roku, więc minęło właśnie 20 lat. Od tamtego momentu do końca marca 2023 r. do Polski trafiło ponad 235 mld euro. W tym czasie Polska wpłaciła do wspólnego unijnego budżetu po-

nad 78 mld euro. Bilans wynosi więc 157 mld euro, czyli ponad 700 mld złotych. Środki te przeznacza się na rozwój obszarów wiejskich i ochronę środowiska, inwestycje w ramach transportu czy przemysłu oraz promowanie praw człowieka.

Wchodząc do UE, PKB per capita w Polsce wynosiło 51,5%, a teraz prawie 80%. Procent ludności zagrożonej ubóstwem i wykluczeniem społecznym zmalał z 45% 20 lat temu do 16% w 2022 roku. Od wejścia do UE popyt zagraniczny wykreował 2,5 mln miejsc pracy, spadło również bezrobocie do ok 5%. W ciągu 20 lat liczba kilometrów autostrad w Polsce zwiększyła się ponad czterokrotnie, a dróg ekspresowych – ok. dwudziestokrotnie. Liczba ofiar wypadków drogowych zmalała zaś trzykrotnie. Największą zmianę widać jednak w używaniu internetu – w 2004

roku korzystało z niego 26% gospodarstw domowych, w 2006 roku już 36%. Teraz liczba ta wynosi aż 93%. Z około 4 mln do prawie 22 mln wzrosła liczba klientów korzystających z bankowości elektronicznej, rozwinęła się też e-administracja. Otwarcie granic spowodowało też wzrost liczby Polaków pracujących za granicą – obecnie to ok 1,6 mln osób.

Wystarczy spojrzeć, by zobaczyć ogrom zmian, które przyniosło nam wejście do Unii Europejskiej. Dzięki niej zaczęliśmy żyć na poziomie państw Zachodu i rozwijać się dynamicznie. Miejmy nadzieję, iż kolejne lata w UE będą dla Polski jeszcze bardziej owocne.

---

---

**Maksymilian Plużycki 3E**

---

---

**Muzycy, czyli współcześni kontynuatorzy dawnych poetów**

W polskiej tradycji literackiej poezja zawsze była kluczem do zrozumienia tożsamości narodowej, walki o wolność oraz refleksji nad ludzkimi doświadczeniami. Od romantyków, jak Adam Mickiewicz, po słynnych poetów współczesnych, do których zaliczyć możemy na przykład Czesława Miłosza. Polscy poeci przekazywali swoje głosy poprzez metafory, symbole i emocje, kształtując w ten sposób polską kulturę i świadomość narodową.

Literatura zawsze była żywym odzwierciedleniem ludzkiego doświadczenia i społecznych zmian. Czy zatem współczesną scenę artystyczną możemy nazwać kontynuacją dawnej poezji? Można powiedzieć, że między innymi raperom czy muzy-

kom w pewnym stopniu już przypisaliśmy tę funkcję. Umotywowane jest to poprzez nowe formy ekspresji i nowe tematy kulturalnego dyskursu adaptowane do współczesnych realiów oraz mediów.

Podobnie jak dawni poeci, raperzy poszukują prawdy, wyrażają swoje przemyślenia i manifestują swoje przekonania przez sztukę słowa. Jednakże, zamiast papieru i pióra, używają mikrofonu i beatów jako swoich narzędzi. Są społecznymi obserwatorami wyrażającymi swoje spojrzenie na świat poprzez wiersze i rytmy. Wartym uwagi jest również aspekt aktywności społecznej. Dawni poeci nierzadko uczestniczyli w życiu publicznym kraju, współcześni twórcy także chętnie podejmują się działalności na tej płaszczyźnie życia. W swoich utworach poruszają kwestie ważne w danym czasie,

wykorzystując muzykę, rytm i kluczowe słowa nadające utworom znaczenie.

Patrząc na wpływ i rolę współczesnej sceny rapowej, może być ona postrzegana coraz intensywniej jako kontynuacja tradycji poetyckiej, która sięga diametralnie w historię kraju. Artyści coraz częściej poprzez muzykę wyrażają niekiedy ducha poezji, prezentując swoje uczucia, doświadczenia i myśli. Dzięki temu jako odbiorcy coraz częściej możemy utożsamiać się z ich tekstami, a sama twórczość dzięki temu staje się częścią kulturowego dziedzictwa narodu.

Coraz popularniejsze jest łączenie starej tradycji z nowymi formami ekspresji, np. poprzez promowanie topowych dzieł swoich czasów, tworząc z nich piosenkę. Takie zjawisko możemy dostrzec u popularnej piosenkarki

Sanah, która ten zabieg przeprowadziła z takimi utworami jak „Hymn” Juliusza Słowackiego czy „Pocałunki” Marii Pawlikowskiej-Jasnorzewskiej.

Wielu artystów wyrosło z trudnych środowisk miejskich, przypominając o korzeniach społecznych i politycznych poezji polskiej. Ich teksty odzwierciedlają codzienne życie, konfrontując słuchaczy z wyzwaniem współczesnego społeczeństwa, takimi jak nierówności społeczne, dyskryminacji czy presja konsumpcyjnego stylu życia. Przedstawicielem takiej tematyki możemy nazwać jednego z topo-

wych raperów ostatnich lat – Taco Hemingwaya. W swoich tekstach często opowiada on o realiach życia codziennego, zwracając uwagę na problemy młodego pokolenia, takie jak samotność, depresja czy presja sukcesu. Jego teksty są introspekcyjne, refleksyjne i pełne szczerości, co pozwala słuchaczom utożsamić się z jego historiami i doświadczeniami. Przykłady utworów, w których Taco Hemingway podejmuje tematy codzienności i trudności współczesnego społeczeństwa, to „Deszcz na beton” czy „Następny dzień”. Jego muzyka stała się ważnym głosem dla młodych

ludzi w Polsce, którzy szukają autentycznych i osobistych historii w muzyce rapowej.

Dzięki nowym środkom wyrazu społeczeństwo nie zamyka się na stare formy szerzenia kultury, wobec tego jest ona coraz bardziej powszechna i łatwo dostępna. Społeczeństwo staje się zaś bardziej integralne i zaktywizowane. W ten sposób współczesna scena rapowa w Polsce może być postrzegana jako kontynuacja tradycji poetyckiej.

---

## Alan Fronk 1F

---

### **Recenzja gry „Wiedźmin 3: Dziki Gon – Edycja Kompletna”**

#### Wprowadzenie

Wiedźmin ze szkoły Wilka – Geralt z Rivii i jego mistrz, Vesemir, poszukują ukochanej Geralta, Yennefer z Vengerbergu. Zabójcy potworów zatrzymują się we wsi Biały Sad, gdzie próbują się dowiedzieć o czarodziejce od przyjezdnych i lokalnych ludzi. Geralt ustala ważny układ z dowódcą nilfgaardzkiego garnizonu – informacje o Yennefer w zamian za zabicie gryfa terroryzującego tereny wsi. Po pokonaniu skrzydlatego potwora w wiosce pojawia się Yen we własnej osobie pod eskortą żołnierzy. Czarodziejka przekonuje wiedźmina do podróży do zamku królewskiego w Wyzimie, gdzie czeka na niego cesarz Emhyr var Emreis. Biały Wilk otrzyma tam zlecenie, które jak się okaże, będzie jednym z najważniejszych w jego karierze.

#### Fabula

Fabula, mimo że grę przeszedłem 4 razy, nie znudziła mi się. Trzecia część jest kontynuacją drugiej – można to zauwa-

żyć na wiele sposobów. Mamy również wiele rozwiązań na zakończenie fabuły – „Wiedźmin 3” ma dużą liczbę zakończeń w wątkach. Fabuła nie jest skomplikowana i łatwo za nią nadążyć. W grze możemy oczekiwać różnych zwrotów akcji, ciekawych postaci oraz wielu wątków. Napiszę wprost – fabuła jest jedną z najlepszych zalet, jakie mogłem doświadczyć podczas ograżania W3.

#### **Rozgrywka + dostępność w rozgrywce**

W „Wiedźminie” mamy szeroką paletę możliwości pod kątem rozgrywki... i wiele opcji do ułatwienia / dostosowania jej. Zaczniemy najpierw od decyzji – każda decyzja w misjach głównych i niektóre w misjach pobocznych ma mniejszy lub większy wpływ na zakończenie zadania lub gry. Ba, decyzje decydują nawet czy podejmiemy się jakiegogo zadania, czy je odrzucimy. W grze mamy dużą liczbę unikalnych mechanik – od znaków aż po wiedźmiński rynsztunek (opiszę te rzeczy w podpunkcie „Walka”). Informuję, że „Wiedźmin” trójka w edycji kompletnej to nie jest krótka gra

– aby ją ukończyć z dodatkami potrzeba co najmniej 65-70 godzin. Inna sprawa, gdy gra „wciągnie” – wtedy najprawdopodobniej spędzisz z nią dziesiątki, a nawet setki godzin (jak ja). Bardzo fajną odskocznią od zabijania potworów i pokonywania bandytów jest... możliwość zagrania z innymi postaciami / handlarzami w grę karcianą, jaką jest gwint. Bardzo polecam granie w gwinta, jeżeli chcesz rozwinąć (choć minimalnie) swoje myślenie taktyczno-strategiczne. W zakładce z ustawieniami mamy opcje dostosowania rozgrywki do swoich wymagań – od podpowiedzi na minimapie do ograniczenia efektów wizualnych. Do dyspozycji mamy również tryb fotograficzny, w którym można zrobić naprawdę ładne zrzuty ekranu.

#### **Walka**

Potyczki z przeciwnikami w „Wiedźminie 3” należą czasami do jednych z bardziej wymagających. Dlaczego? Dlatego, że przeciwnicy mogą sprawić trudność i trzeba znaleźć rozwiązanie, które będzie jak najbardziej efektywne. Walki zarówno ze zwykłymi przeciwnikami, jak i bo-

ssami (z bazowej fabuły W3 i dodatków) mogą być dynamiczne, dobre, trudne, ale mogą też te walki być bardzo denerwujące, szczególnie na najwyższym poziomie trudności. Bardzo dobrymi mechanikami w grze, które nieraz mogą uratować, są: znaki, oleje, eliksiry i petardy. Wiedźmińskie znaki są podstawową mechaniką, którą odblokowujemy już na samym początku gry. Natomiast eliksiry, oleje i petardy muszą być uwarzone / wytworzone, nie wspominając o tym, że trzeba wpierw kupić / znaleźć schematy na ową alchemię. Do dyspozycji mamy dwa miecze: srebrny i stalowy. Na miecz srebrny możemy nałożyć każdy rodzaj oleju, gdyż jest to miecz na potwory, lecz na miecz stalowy możemy nałożyć tylko 2 rodzaje

olejów, ponieważ jest to miecz na stworzenia niemagiczne (np. ludzi).

### Plusy i minusy

+ Znacznie została upiększona grafika, co jest bardzo miłe dla oka.

+ Dodano możliwość logowania się na konto GOG (konsole), więc jeżeli chcesz zagrać w swoje save'y na komputerze, to jest to możliwe.

+ Mały smaczek dla fanów serialu „Wiedźmin” na Netflixie: dodano zadanie „W Cieniu Wiecznego Ognia”, w którym można zdobyć schematy na zbroję i miecze Geralta z serialu.

- Niekiedy, gdy grałem, gra się wyłączała.

- Postacie oraz NPC-ty mogą się bugować, np. nie będzie można z nimi porozmawiać.

### Jak to jest grać w „Wiedźmina” trójkę 9 lat po premierze?

W „Wiedźmina” trójkę grałem 2 lata temu, wtedy ta gra miała 7 lat. Dzisiaj nadal jest to dobra gra, której trzeba poświęcić uwagę, jeżeli lubisz tytuły z kategorii RPG. Spędziłem w W3 około 300 godzin, więc naprawdę mogę polecić wam tę grę. Fabuła nie nudzi, rozgrywka jest ciekawa i pełna misji do wykonania. Walka potrafi być dynamiczna, postacie są napisane bardzo dobrze. Jest to gra na naprawdę długie godziny.

---

## Jakub Jarzyński 1E

---

**Praca zajęła I miejsce w bibliotecznym konkursie dla fanów piłki nożnej pt. „Którego piłkarza cenisz najbardziej i dlaczego?”**

### Ciężka praca prowadzi do sukcesu

Człowiek może cenić piłkarza z wielu różnych powodów, zazwyczaj zależnych od osobistych preferencji, doświadczeń i oczekiwań wobec sportowca. Ja najbardziej cenię portugalskiego piłkarza Cristiano Ronaldo dos Santos Aveiro, ponieważ jest on nie tylko niesamowicie utalentowanym sportowcem, ale także osobą, która nieustannie dąży do osiągnięcia sukcesu i doskonałości. Jego determinacja, ciężka praca i profesjonalizm sprawiają, że jest on wzorem do naśladowania dla wielu młodych ludzi na całym świecie.

Jednym z największych powodów, dla których cenię Ro-

naldo, jest jego wyjątkowa zdolność do zdobywania bramek i osiagania sukcesów na boisku. Statystyki mówią same za siebie – jest jednym z najlepszych strzelców w historii piłki nożnej i regularnie bije rekordy. Umiejętności techniczne, siła fizyczna i niesamowita prędkość pozwalają mu na osiaganie niesamowitych wyników w każdym meczu, co zasługuje na ogromny szacunek. Warto wspomnieć, że za pierwsze zarobione dzięki grze pieniądze kupił sobie przybory szkolne, aby rozwijać się również intelektualnie.

Jednak to, co naprawdę wyróżnia Ronaldo spośród innych piłkarzy, to jego nieustanne doskonalenie swoich umiejętności i zdolność do adaptacji. Niezależnie od tego, w jakim klubie grał, potrafił odnosić sukcesy, ucząc się różnych taktyk i stylów gry. Jego elastyczność i zdolność do dostosowania się do nowych sytuacji sprawiają, że jest on przewodnikiem dla innych piłkarzy,

k którzy również chcą odnosić sukcesy na międzynarodowej arenie. Pomimo różnych zmienności w życiu i tak się nigdy nie poddał. Po przejściu operacji serca lekarz zalecał mu kilkumiesięczną przerwę od piłki nożnej, a Ronaldo jeszcze tego samego dnia był na treningu. Nawet z powodu urazu nogi zmienił swój styl gry, aby tylko nadal mieć moc grać.

Poza boiskiem Ronaldo jest także aktywnym działaczem charytatywnym i ambasadorem różnych organizacji. Przekazał na licytację swoją Złotą Piłkę, którą otrzymał w 2013 roku, a dochód z niej przekazał na cel charytatywny. Jego zaangażowanie w pomoc potrzebującym oraz promocję zdrowego stylu życia sprawia, że jest on nie tylko idolem sportowym, ale również wzorem do naśladowania jako człowiek o wielkim sercu. Ronaldo wielokrotnie udawał, że pomaganie innym stanowi dla niego istotną część życia prywatnego,

co czyni go prawdziwym bohaterem zarówno na boisku, jak również poza nim.

Doskonale sprawdza się również w roli ojca. Opiekuje się dziećmi z wielką troską i zaangażowaniem, często publikując zdjęcia ze swoimi pociechami na kontach w mediach społecznościowych. Osoby, które miały okazję poznać go osobiście, opisują go jako człowieka skromnego i serdecznego. Choć jego życie prywatne zdaje się być pełne luksusu, Ronaldo potrafi zachować skromność i empatię wobec innych ludzi.

Ważną cechą, która przyciąga mnie do Cristiano Ronaldo, jest również jego dążenie do ciąg-

łego zmieniania siebie na lepsze. Niezależnie od tego, ile sukcesów odniesie, zawsze szuka nowych wyzwań i nieustannie pracuje nad ulepszaniem swoich umiejętności. Jest znany z rygorystycznego treningu i profesjonalizmu. Ronaldo pokazał, że talent jest ważny, ale to zaangażowanie prowadzi do triumfu. Jego bardzo ciężka praca nad sobą i nieustanne dążenie do bycia lepszym sprawiają, że jest on inspiracją dla wszystkich, którzy chcą osiągnąć sukces w swoim życiu, niezależnie od dziedziny, w której działają.

Charakter i profesjonalizm Ronaldo są niezwykle cennie przez fanów. Jego determinacja i dyscyplina są często po-

dziwiane przez trenerów i kolegów z drużyny. Gotowość do podejmowania wyzwań i nieustająca praca powodują, że jest on uznawany za prawdziwą ikonę sportową na całym świecie.

Wszystko to sprawia, że najbardziej cenię piłkarza Cristiano Ronaldo. Bez wątplenia jest on jedną z największych postaci w historii piłki nożnej. Jego ciężka praca, talent, zaangażowanie społeczne i nieustanne dążenie do doskonałości są inspiracją dla mnie i wielu innych osób na całym świecie. Zasługuje on na ogromny szacunek i podziw.

---

---

## Kinga Wesolowska 2F

---

---

### **Praca zajęła II miejsce w bibliotecznym konkursie dla fanów piłki nożnej pt. „Którego piłkarza cenisz najbardziej i dlaczego?”**

#### **Którego piłkarza cenisz najbardziej i dlaczego?**

Piłkarzem, którego cenię najbardziej, jest Erling Haaland. Jest on uważany za jednego z najlepszych piłkarzy ze względu na niesamowite umiejętności i osiągnięcia na boisku. Jego talent, siła fizyczna i zdolność strzelecka wyróżniają go spośród innych zawodników. Haaland jest dynamicznym napastnikiem, który potrafi rozgrywać piłkę, doskonale poruszać się po boisku i skutecznie wykorzystywać swoje szanse. Ma rekordowy czas w sprintach na treningach. Został zmierzony z prędkością ponad 37 km/h.

Jego statystyki mówią same za siebie. W wieku zaledwie 20 lat zdobył już wiele bramek na najwyższym poziomie. Jest jednym z najmłodszych piłkarzy, którzy osiągnęli tak imponujące wyniki. Jego szybkość, zwinność i precyzja strzałów sprawiają, że jest niezwykle trudny do zatrzymania dla przeciwników. W wieku 19 lat Haaland stał się najmłodszym piłkarzem w historii, który zdobył hat-tricka w debiucie w Lidze Mistrzów.

Haaland ma także umiejętność wpływania na wynik meczu. Potrafi znaleźć się we właściwym miejscu i w odpowiednim momencie, aby zdobyć decydujące bramki dla swojej drużyny. Jego zdolność do utrzymania zimnej krwi w kluczowych momentach sprawia, że jest niezaprzeczony dla swojego zespołu. Umiejętność wykończenia akcji powoduje, że jest niezwykle groźnym napastnikiem dla przeciwników.

Poza swoimi umiejętnościami na boisku Haaland jest również znany z pokory i profesjonalizmu. Mimo sukcesów, zawsze pozostaje skromnym i oddanym zawodnikiem. Obdarza kibiców swoją hojnością. Po zdobyciu bramki często podbiega do trybun i obdarowuje fanów swoim autografem lub koszulką. To naprawdę miły gest, który sprawia, że jest uwielbiany przez wielu fanów. Haaland to nie tylko utalentowany piłkarz, ale także pozytywna i niesamowita osoba.

Nie tylko umiejętności piłkarskie, ale także charakter Haalanda przyczynia się do jego sukcesu. Jest pracowity, ambitny i zawsze daje z siebie wszystko na boisku. Jego determinacja i umiejętność pokonywania przeciwności losu sprawiają, że jest wzorem do naśladowania dla wielu młodych piłkarzy, ale również dla wszystkich ludzi.

**Praca zajęła III miejsce  
w bibliotecznym konkursie dla  
fanów piłki nożnej  
pt. „Którego piłkarza cenisz  
najbardziej i dlaczego?”**

**Którego piłkarza cenisz  
najbardziej i dlaczego?**

Nicola Zalewski, znany włosko-polski piłkarz, zyskał ogromne uznanie i szacunek ze strony fanów i krytyków za swoje niezwykle umiejętności piłkarskie oraz zaangażowanie na boisku. Istnieje wiele powodów, dla których ceni się go najbardziej, a ja postaram się wymienić kilka z nich.

Po pierwsze, Zalewski jest niesamowicie wszechstronnym piłkarzem. Jego umiejętności techniczne, szybkość i siła sprawiają, że jest kluczowym graczem w obronie oraz ataku. Potrafi doskonale „czytać” grę i podejmować szybkie decyzje,

jest nieoceniony dla swojej drużyny. Ponadto, Zalewski jest świetnym strzelcem, potrafi zdobywać bramki zarówno głową, jak i nogą.

Po drugie, Zalewski jest prawdziwym liderem na boisku. Jego determinacja i zaangażowanie dowodzą, że zawsze daje z siebie 100%. Jest w stanie zmotywować swoich kolegów do jeszcze lepszej gry i pokazuje im, jak powinno wyglądać prawdziwe zaangażowanie w drużynę. Jego mentalność zwycięzcy przekłada się na dążenie do osiągnięcia najlepszych wyników, co sprawia, że jest wzorem dla innych piłkarzy.

Po trzecie, Zalewski jest niezwykle skromnym i pokornym człowiekiem. Mimo sukcesów i uznania, które zdobył na boisku, zawsze pozostaje wierny swoim korzeniom i nie traci kontaktu z rzeczywistością. Jest bardzo sympatycznym i uprzejmym czło-

wiekiem, co sprawia, że jest uwielbiany zarówno przez kolegów z drużyny, jak i przez fanów.

Wreszcie, Zalewski jest doskonałym ambasadorem polskiego futbolu. Jego profesjonalizm, pasja i oddanie powodują, że reprezentuje Polskę w najlepszy możliwy sposób. Jego sukcesy na arenie międzynarodowej sprawiają, że jest dumą całego kraju i inspiracją dla młodych piłkarzy.

W związku z powyższym, mogę śmiało stwierdzić, że najbardziej cenię Nicolę Zalewskiego za jego wszechstronne umiejętności piłkarskie, zaangażowanie na boisku, przywództwo, pokorę oraz profesjonalizm. Jest on nie tylko doskonałym piłkarzem, ale także wzorcem do naśladowania dla wszystkich, którzy chcą odnieść sukces w sporcie.